Municipio de Atlahuilco, Ver
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

>

SIGMAVER

CONCEPTO ‘
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION '
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES
Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideiéomisoé. Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social .

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica . -

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

2025

850,334.54
419,167.01
0.00

0.00
220,218.17

© 169,312.99
41,636.37
000

42,213,526.42

41,527,838.23

685,688.19
148,768.40
0.00

0.00

0.00

0.00
148,768.40
43,212,629.36

| 15,742,882.42
10,257,309.74

3,715,278.69
1,770,293.99
119,142.20
0.00

0.00
119,142.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
466,814.72
. 461,616.72
0.00
5,198.00
0.00

0.00

2,581,169.26
821,789.85
0.00
307,272.73
402,111.82
961,085.81
88,909.05
0.00

77,752,659.87

73,921,438.11

3,831,221.76
153,668.13
0.00

0.00

1 0.00

0.00
153,668.13
80,487,497.26

© 35,195,360.80

18,714,861.54
7,408,883.27
9,071,615.99
2,200,975.75
0.00

0.00
75,058.59
2,125,917.16
' 0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

10.00

0.00

0.00

0.00
1,359,854.18
© 1,351,159.52
0.00
8,694.66
0.00

0.00




Municipio de Atlahuilco, Ver .-
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 t_J;
SIGMAVER (Cifras en Pesos) gl
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS o 000  1961,20045
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones ' ' A 000 1 765 000 00
Provisiones ' - ' ' 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios ©0.00 0.00
Otros Gastos a o - o ‘ 7 S ' ' 000 - w“-‘.l-éIG,ZGOAS
INVERSION PUBLICA 000  32,123,553.55
Inversién Publica no Capztallzable - - ' o T ' 0.00 32,123,653.55
Total de Gastos y otras Perdldas “ - o 16,328,839.34 72,340,944.73
Resultados del Ejercn:lo (AhorrolDesahorro) ' ' - - 26,883,790.02 7,646,552.53
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estaci‘gf' Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabllldad del emisor =
G, MONICIPAL s, | SINDICO
o o= .. NICIPAL
g7 ATLAHUILCO, VER HUNIOIPIO DE
=9 m 2025 ; ATLAHUILCO, VER,
C. CECILIA IXMAT T ° 2025

C. JAIME ROSALES VASQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

UA MONTALVO
SINDICOMUNICIPAL

W

@ TGCOH 'sz:"‘:;rf :
GIDOR MUNIC[PeAs™

TESOO MUNICIPAL F, O
et TESORE
't MUNI CIPAL

G ﬁ* W10, ATLAHUILCO, VER.
EI;* 2022 - 2025




