

Municipio de Atlahuilco, Ver ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Cifras en Pesos)



STGIVIAV EM (Citras en Pesos)		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	850,334.54	2,581,169.26
Impuestos	419,167.01	821,789.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	307,272.73
Derechos	220,218.17	402,111.82
Productos	169,312.99	961,085.81
Aprovechamientos	41,636.37	88,909.05
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	42,213,526.42	77,752,659.87
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	41,527,838.23	73,921,438.11
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	685,688.19	3,831,221.76
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	148,768.40	153,668.13
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	148,768.40	153,668.13
Total de ingresos y otros beneficios	43,212,629.36	80,487,497.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	15,742,882.42	35,195,360.80
Servicios Personales	10,257,309.74	18,714,861.54
Materiales y Suministros	3,715,278.69	7,408,883.27
Servicios Generales	1,770,293.99	9,071,615.99
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	119,142.20	2,200,975.75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	119,142.20	75,058.59
Ayudas Sociales	0.00	2,125,917.16
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	466,814.72	1,359,854.18
Intereses de la Deuda Pública	461,616.72	1,351,159.52
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	5,198.00	8,694.66
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00



Municipio de Atlahuilco, Ver ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Cifras en Pesos)



(Omas ciri es	(omas ciri coos)	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	1,961,200.45
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	1,765,000.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	196,200.45
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	32,123,553.55
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	32,123,553.55
Total de Gastos y otras Pérdidas	16,328,839.34	72,840,944.73
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	26,883,790.02	7,646,552.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PRESIDENTE MUNICIPAL MUNICIPAL ATLAHUICO, VEF

C. JAIME ROSALES VASQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

REGIDOR UNICO
MUNICIPAL
MUNICIPAL
ATLAMUILCO, VER2022 - 2025

C. JUSTINO TOCOHUA TZ MARIA
REGIDOR MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL MUNICIPIO DE ATLAHUILCO, VER. 2022 - 2025

C. CECILIA IXMATLAHUA MONTALVO SINDICO MUNICIPAL

C. VENTURA MOLOHUA TOCOHUA TESORERO MUNICIPAL

MPIO. ATLAHUILCO, VER. 2022 - 2025